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ANUNCI  
 
CORRECCIÓ ERRADA MATERIAL ANNEX III ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3 IMPOST 
SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES (X2023001645) 
 
En data 29 de desembre de 2023 s’ha publicat al BOP l’aprovació definitiva de les 
ordenances fiscals de Castellví de Rosanes i en l’Ordenança fiscal número 3 reguladora de 
l’impost sobre activitats econòmiques (IAE) s’ha detectat una errada material, produïda per 
l’omissió de la xifra d’un percentatge en el paràgraf tercer de l’article 5. Beneficis fiscals de 
caràcter potestatiu. 
 
En aplicació de l’art 109 de la llei 39/2015 de la Llei de Règim Jurídic i de Procediment 
Administratiu Comú es procedeix a la correcció de l’errada detectada en la publicació del 
text íntegre de l’ordenança, essent la dada correcte la indicada, dins del seu context, a 
continuació: 
 

“Article 5.- Beneficis fiscals de caràcter potestatiu. 

 

1. A l’empara del que disposa l’article 88.2.c) del text refós de la Llei reguladora de les 

hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, gaudiran d’una 
bonificació del 50% de la quota tributària corresponent els subjectes passius per quota 

municipal que s’hagin acollit a qualsevol de les modalitats d’autoconsum d’energia amb 
generació d’origen renovable o a partir de sistemes de cogeneració, sempre i quan les 

instal·lacions generadores no siguin obligatòries d’acord amb la normativa, estiguin 

ubicades en el terme municipal i l’energia obtinguda es dediqui a activitats pròpies 

realitzades en el municipi. En aquest supòsit es bonificarà tant la quota tributària de 

l’activitat de producció d’energia, com la de les activitats en les quals es consumeixi 

l’energia produïda.  

Aquesta bonificació, que té caràcter pregat i una durada màxima de 3 períodes impositius, 

s’aplicarà a partir de l’exercici següent a aquell en què s’hagi fet la instal·lació, motiu pel 

qual s'haurà de sol·licitar per primera vegada dintre del primer trimestre de l’exercici 

següent a aquell en què la mateixa hagi finalitzat i dins del primer trimestre de cadascun 

dels exercicis successius d’aplicació. Quan s’iniciï l’activitat, la primera sol·licitud s’haurà de 
presentar juntament amb la declaració d’alta. 

 

La suma de l’import a bonificar de totes les quotes tributàries del municipi 

corresponents al període d’aplicació de la bonificació no podrà superar en cap 

cas el 90 % del cost total de la instal·lació.” 

 
Es fa públic per a cone9ixement general. 
 
L’ALCALDE, 
Adrià Camino Fideu 
 
(datat i signat electrònicament) 
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